



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.01.2023

г. Вологда

№ 51

### О внесении изменений в постановление Правительства области от 14 января 2013 года № 13

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 14 января 2013 года № 13 «Об автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения, находящихся на территории Вологодской области» следующие изменения:

1.1. В перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Бабаевского муниципального округа с идентификационными номерами (приложение 1), утвержденном указанным постановлением, в строке «Итого по району» слова «Итого по району» заменить словами «Итого по округу».

1.2. В перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Бабушкинского муниципального округа с идентификационными номерами (приложение 2), утвержденном указанным постановлением:

в строке 1 цифры «4,000» заменить цифрами «3,931»;

в строке 8 цифры «0,800» заменить цифрами «0,611»;

в строке «Итого по району» слова «Итого по району» заменить словами «Итого по округу», цифры «430,811» заменить цифрами «430,553».

1.3. В перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Белозерского муниципального округа с идентификационными номерами (приложение 3), утвержденном указанным постановлением:

в графе 3:

в строке 1 цифры «8,000» заменить цифрами «8,321»;

в строке 8 цифры «36,300» заменить цифрами «36,054»;

в строке 9 цифры «7,700» заменить цифрами «9,220»;

в строке 10 цифры «14,000» заменить цифрами «13,572»;

в строке 13 цифры «2,500» заменить цифрами «2,239»;

в строке 14 цифры «2,500» заменить цифрами «2,108»;

в строке 15 цифры «19,800» заменить цифрами «19,215»;

в строке 16 цифры «21,000» заменить цифрами «20,615»;

в строке 17 цифры «3,800» заменить цифрами «6,639»;

в строке 20 цифры «8,000» заменить цифрами «7,530»;

в строке 21 цифры «17,700» заменить цифрами «19,830»;

в строке 22 цифры «6,000» заменить цифрами «4,216»;

в строке 23 цифры «2,800» заменить цифрами «2,461»;

в строке 24 цифры «12,500» заменить цифрами «12,634»;

в строке 26 цифры «8,000» заменить цифрами «8,618»;

в строке 27 цифры «3,600» заменить цифрами «3,530»;

в строке 31 цифры «7,300» заменить цифрами «7,252»;

в строке 33 цифры «1,600» заменить цифрами «1,296»;

в строке 34 цифры «37,000» заменить цифрами «36,741»;

в строке 35 цифры «5,500» заменить цифрами «5,206»;

в строке 37 цифры «0,520» заменить цифрами «0,409»;

в строке 38 цифры «2,000» заменить цифрами «1,956»;

в строке 43 цифры «9,000» заменить цифрами «8,799».

в строке «Итого по району» слова «Итого по району» заменить словами «Итого по округу», цифры «459,774» заменить цифрами «461,115».

1.4. В приложении 5 к указанному постановлению:

в наименовании слова «Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального значения на территории Великоустюгского муниципального округа с идентификационными номерами» заменить словами «Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Великоустюгского муниципального округа с идентификационными номерами»

в графе 3:

в строке 34 цифры «0,956» заменить цифрами «0,988»;

в строке «Итого по району» слова «Итого по району» заменить словами «Итого по округу», цифры «406,550» заменить цифрами «406,582».

1.5. В перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Верховажского муниципального округа с идентификационными номерами (приложение 6), утвержденном указанным постановлением, в строке «Итого по району» слова «Итого по району» заменить словами «Итого по округу».

1.6. В перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Вожегодского муниципального округа с идентификационными номерами (приложение 7), утвержденном указанным постановлением:

в строке 29 цифры «4,734» заменить цифрами «3,892»;

в строке 40 цифры «1,470» заменить цифрами «1,455»;

в строке «Итого по району» слова «Итого по району» заменить словами «Итого по округу», цифры «481,710» заменить цифрами «480,853».

1.7. В перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Вологодского муниципального округа с идентификационными номерами (приложение 8), утвержденном указанным постановлением:

в графе 3 строки 84 цифры «0,800» заменить цифрами «0,968»;

строку 120 изложить в следующей редакции:

« 120.	Подъезд к г. Вологда (Северный)	0,664	19-220 ОП РЗ 19К-127	»
--------	---------------------------------	-------	----------------------	---

строку 121 изложить в следующей редакции:

« 121.	Подъезд к г. Вологда (Южный)	3,996	19-220 ОП РЗ 19К-128	»
--------	------------------------------	-------	----------------------	---

в строке «Итого по району» слова «Итого по району» заменить словами «Итого по округу», цифры «663,301» заменить цифрами «655,175».

1.8. В перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Грязовецкого муниципального округа с идентификационными номерами (приложение 10), утвержденном указанным постановлением:

в строке 1 цифры «8,500» заменить цифрами «8,648»;

в строке 2 цифры «5,800» заменить цифрами «4,958»;

в строке 6 цифры «26,500» заменить цифрами «25,742»;

в строке 14 цифры «10,100» заменить цифрами «9,869»;

в строке 15 цифры «12,000» заменить цифрами «9,837»;

в строке 18 цифры «3,800» заменить цифрами «3,639»;

в строке 20 цифры «9,600» заменить цифрами «9,449»;

в строке 21 цифры «6,000» заменить цифрами «6,062»;

в строке 22 цифры «5,000» заменить цифрами «4,837»;

в строке 24 цифры «4,700» заменить цифрами «4,878»;

в строке 28 цифры «0,800» заменить цифрами «0,395»;

в строке 32 цифры «0,800» заменить цифрами «1,025»;

в строке 36 цифры «0,500» заменить цифрами «0,483»;

в строке 38 цифры «2,000» заменить цифрами «2,202»;

в строке 42 цифры «6,800» заменить цифрами «6,472»;

в строке 45 цифры «10,200» заменить цифрами «10,174»;

в строке 46 цифры «7,200» заменить цифрами «7,076»;

в строке 49 цифры «2,400» заменить цифрами «2,417»;

в строке «Итого по району» слова «Итого по району» заменить словами «Итого по округу»; цифры «390,241» заменить цифрами «385,704».

1.9. В перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Кадуйского муниципального округа с идентификационными номерами (приложение 11), утвержденном указанным постановлением, в строке «Итого по району» слова «Итого по району» заменить словами «Итого по округу».

1.10. В перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Кирилловского муниципального района с идентификационными номерами (приложение 12), утвержденном указанным постановлением:

в строке 28 цифры «76,000» заменить цифрами «72,302»;

в строке «Итого по району» слова «Итого по району» заменить словами «Итого по округу», цифры «469,874» заменить цифрами «466,176».

1.11. В перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа с идентификационными номерами (приложение 13), утвержденном указанным постановлением, в строке «Итого по району» слова «Итого по району» заменить словами «Итого по округу».

1.12. В перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Междуреченского муниципального округа с идентификационными номерами (приложение 14), утвержденном указанным постановлением, в строке «Итого по району» слова «Итого по району» заменить словами «Итого по округу».

1.13. В перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Нюксенского муниципального округа с идентификационными номерами (приложение 16), утвержденном указанным постановлением:

в строке 7 цифры «10,714» заменить цифрами «10,920»;

в строке «Итого по району» слова «Итого по району» заменить словами «Итого по округу», цифры «206,291» заменить цифрами «206,497».

1.14. В перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Сокольского муниципального округа с идентификационными номерами (приложение 17), утвержденном указанным постановлением, в строке «Итого по району» слова «Итого по району» заменить словами «Итого по округу».

1.15. В перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Сямженского муниципального округа с идентификационными номерами (приложение 18), утвержденном указанным постановлением, в строке «Итого по району» слова «Итого по району» заменить словами «Итого по округу».

1.16. В перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Тарногского муниципального округа с идентификационными номерами (приложение 19), утвержденном указанным постановлением, в строке «Итого по району» слова «Итого по району» заменить словами «Итого по округу».

1.17. В перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Тотемского муниципального округа с идентификационными номерами (приложение 20), утвержденном указанным постановлением:

в строке 11 цифры «10,000» заменить цифрами «10,770»;

в строке «Итого по району» слова «Итого по району» заменить словами «Итого по округу», цифры «432,599» заменить цифрами «433,369».

1.18. В перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Усть-Кубинского муниципального округа с идентификационными номерами (приложение 21), утвержденном указанным постановлением, в строке «Итого по району» слова «Итого по району» заменить словами «Итого по округу».

1.19. В перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Устюженского муниципального округа с идентификационными номерами (приложение 22), утвержденном

указанным постановлением, в строке «Итого по району» слова «Итого по району» заменить словами «Итого по округу».

1.20. В перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Харовского муниципального округа с идентификационными номерами (приложение 23), утвержденном указанным постановлением, в строке «Итого по району» слова «Итого по району» заменить словами «Итого по округу».

1.21. В перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Чагодощенского муниципального округа с идентификационными номерами (приложение 24), утвержденном указанным постановлением, в строке «Итого по району» слова «Итого по району» заменить словами «Итого по округу».

1.22. В перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Череповецкого муниципального района с идентификационными номерами (приложение 25), утвержденном указанным постановлением:

в строке 3 цифры «4,175» заменить цифрами «4,339»;

в строке 60 цифры «5,731» заменить цифрами «5,680»;

дополнить строкой 103 следующего содержания:

«	103.	Мостовой переход через р. Шексну в створе ул. Архангельской в г. Череповце, IV этап (IV пусковой комплекс)	2,034	19-256 ОП МЗ 19Н-129	»
---	------	--	-------	----------------------	---

в строке «Итого по району» слова «Итого по району» заменить словами «Итого по округу», цифры «758,702» заменить цифрами «760,849».

1.23. Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Шекснинского муниципального района с идентификационными номерами (приложение 26), утвержденный

указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.24. В перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории г. Череповца с идентификационными номерами (приложение 27), утвержденном указанным постановлением:

дополнить строкой 3 следующего содержания:

«	3.	Мостовой переход через р. Шексну в створе ул. Архангельской в г. Череповце. II этап (II пусковой комплекс).	3,555	19-430 ОП МЗ 19Н-003	»
---	----	---	-------	----------------------	---

дополнить строкой 4 следующего содержания:

«	4.	Мостовой переход через р. Шексну в створе ул. Архангельской в г. Череповце, III пусковой комплекс (III этап)	2,548	19-430 ОП МЗ 19Н-004	»
---	----	--	-------	----------------------	---

в строке «Итого» цифры «2,490» заменить цифрами «8,593».

1.25. Дополнить приложением 28 «Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории городского округа город Вологда с идентификационными номерами» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



О.А. Кувшинников



Приложение 1  
к постановлению  
Правительства области  
от 16.01.2023 № 51

«УТВЕРЖДЕН  
постановлением  
Правительства области  
от 14.01.2013 № 13  
(приложение 26)

**ПЕРЕЧЕНЬ  
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО  
ИЛИ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ШЕКСНИН-  
СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
С ИДЕНТИФИКАЦИОННЫМИ НОМЕРАМИ**

1.	А-114 - Жайно	2,700	19-258 ОПМЗ 19Н-001
2.	А-114 - Ирма - Камешник	42,439	19-258 ОПМЗ 19Н-002
3.	А-114 - Мыс	1,438	19-258 ОП МЗ 19Н-003
4.	А-114 - Слизово - Пахомово	4,800	19-258 ОПМЗ 19Н-004
5.	Береговой - Лысково	1,414	19-258 ОП МЗ 19Н-006
6.	Большое Ивановское - Большое Назарово	2,015	19-258 ОПМЗ 19Н-007
7.	Васильево - Высоково	1,071	19-258 ОПМЗ 19Н-008
8.	Воронцово - Пегуша	2,442	19-258 ОПМЗ 19Н-009
9.	Воскресенское – Архангельское – Шалимово – Сурково	0,405	19-258-ОПМЗ-19Н-106
10.	Гвоздево - Аксеново	1,251	19-258 ОПМЗ 19Н-010
11.	Добрец - Едома - Дурасово - Четвериково	11,023	19-258 ОПМЗ 19Н-011
12.	Екимовское - Ившино	2,266	19-258 ОП МЗ 19Н-012
13.	Еремеево - Соколово	0,667	19-258 ОП МЗ 19Н-013
14.	Еремино - Кузьминское - Целина	1,027	19-258 ОПМЗ 19Н-014
15.	Заозерье - Пустошка	0,740	19-258 ОПМЗ 19Н-017
16.	Ивашово - Жабино	1,290	19-258 ОПМЗ 19Н-018
17.	Инженерные коммуникации ИП "Шексна" в Шекснинском районе. Восточная межплощадочная магистраль	5,056	19-258 ОПМЗ 19Н-105
18.	Камешник - Дерягино	2,986	19-258 ОПМЗ 19Н-019
19.	Катаево - Великое - Поповское - Боярово - Катаево	10,097	19-258 ОПМЗ 19Н-020
20.	Киселево - Прядино	0,481	19-258 ОПМЗ 19Н-054
21.	Кичино - Антипино	2,455	19-258 ОП МЗ 19Н-021
22.	Княже - Брыкино	1,368	19-258 ОПМЗ 19Н-022
23.	Княже - Саунино	2,573	19-258 ОПМЗ 19Н-024
24.	Княже - Шигоево - Левинская	23,014	19-258 ОП МЗ 19Н-025
25.	Котово - Думино с подъездом к д. Нокшино	7,793	19-258 ОП МЗ 19Н-026

26.	Кусты - Полежаево	2,220	19-258 ОПМЗ 19Н-028
27.	Лукинки - Мальгино - Былино	4,984	19-258 ОПМЗ 19Н-029
28.	Льгово - Анисимово	5,014	19-258 ОПМЗ 19Н-030
29.	Льнозавод - Карамитка	0,467	19-258 ОПМЗ 19Н-031
30.	Марьино - Уварово	1,203	19-258 ОПМЗ 19Н-032
31.	Митицыно - Бураково	0,547	19-258 ОПМЗ 19Н-033
32.	Митицыно - Фоминское	20,781	19-258 ОПМЗ 19Н-034
33.	Нефедково - Дудкино	0,800	19-258 ОПМЗ 19Н-035
34.	Нифантово - Гари	4,699	19-258 ОПМЗ 19Н-036
35.	Нифантово - Птицефабрика	1,283	19-258 ОПМЗ 19Н-037
36.	Новинка - Нестерово	39,154	19-258 ОПРЗ 19К-038
37.	Объезд с. Чуровское	1,830	19-258 ОПМЗ 19Н-039
38.	Павликово - Борятино	1,593	19-258 ОПМЗ 19Н-040
39.	Павликово - Братково	7,215	19-258 ОП МЗ 19Н-041
40.	Панфилово - Кузьминское	2,330	19-258 ОПМЗ 19Н-042
41.	Пача - Демидово	12,068	19-258 ОП МЗ 19Н-043
42.	Пача - Добрец - Красное	6,571	19-258 ОПМЗ 19Н-044
43.	Пача - Соколово - Шеломово	4,876	19-258 ОПМЗ 19Н-045
44.	Пашнец - Берендюха	1,622	19-258 ОПМЗ 19Н-046
45.	Пестюшкино - Елесино	2,160	19-258 ОПМЗ 19Н-047
46.	Подъезд к д. Давыдово	0,189	19-258 ОПМЗ 19Н-049
47.	Подъезд к д. Ершово	0,550	19-258 ОПМЗ 19Н-056
48.	Подъезд к д. Леоново	0,898	19-258 ОПМЗ 19Н-051
49.	Подъезд к д. Лютчик	1,300	19-258 ОПМЗ 19Н-052
50.	Подъезд к комбинату "Балтика"	2,753	19-258 ОПМЗ 19Н-055
51.	Потанино - Поддубье - Сологость	7,956	19-258 ОПМЗ 19Н-057
52.	Потеряево - Ванеево	3,526	19-258 ОПМЗ 19Н-058
53.	Потрекичево - Норовка - Кукино	4,384	19-258 ОПМЗ 19Н-048
54.	Прогресс - Потеряево - Марьино	20,546	19-258 ОПМЗ 19Н-059
55.	Проезд по д. Ершово	1,504	19-258 ОП МЗ 19Н-060
56.	Рамешки - Гологузка	2,984	19-258 ОПМЗ 19Н-061
57.	Самсоница - Ковшово	5,742	19-258 ОПМЗ 19Н-062
58.	Светилово - Точка	5,178	19-258 ОПМЗ 19Н-063
59.	Селецкая - Плешаково - Курья	2,035	19-258 ОПМЗ 19Н-064
60.	Селино - Чурилово	1,391	19-258 ОПМЗ 19Н-065
61.	Сельцо - Волково - Губино	3,459	19-258 ОПМЗ 19Н-066
62.	Сизьма - Дубки	0,935	19-258 ОПМЗ 19Н-067
63.	Сизьма - Поздеево	12,927	19-258 ОПМЗ 19Н-068
64.	Сизьма - Сыромяткино - Давыдково	7,356	19-258 ОПМЗ 19Н-069
65.	Сизьма - Шелухино	6,246	19-258 ОПМЗ 19Н-070
66.	Соколово - Старое Село	3,032	19-258 ОП МЗ 19Н-072
67.	Сухоломово - Молодищево - Давыдово	5,033	19-258 ОП МЗ 19Н-073
68.	Сыромяткино - Шипицыно	5,131	19-258 ОПМЗ 19Н-074
69.	Улошково - Разбуй	1,478	19-258 ОПМЗ 19Н-075
70.	Фоминское - Гвоздево	2,690	19-258 ОПМЗ 19Н-076
71.	Фоминское - Красново	3,382	19-258 ОПМЗ 19Н-077
72.	Ханево - Мачево - Глядково	3,757	19-258 ОПМЗ 19Н-078
73.	Чаромское - Демино - Гушино	4,302	19-258 ОПМЗ 19Н-080
74.	Чаромское - Игай - Соболино	7,277	19-258 ОПМЗ 19Н-081
75.	Чаромское - Квасюнино - Копосиха	7,153	19-258 ОПМЗ 19Н-082
76.	Чаромское - Красново	7,515	19-258 ОПМЗ 19Н-083

77.	Чаромское - Назарово	3,776	19-258 ОПМЗ 19Н-079
78.	Чебсара - Гороховское	0,857	19-258 ОП МЗ 19Н-085
79.	Чебсара - Коротково	5,817	19-258 ОПМЗ 19Н-086
80.	Чебсара - Леоново	13,178	19-258 ОПМЗ 19Н-084
81.	Чебсара совхоз - п. Чебсара	1,287	19-258 ОПМЗ 19Н-087
82.	Чебсара - центральная ферма/база заготов-скот	0,460	19-258 ОПМЗ 19Н-088
83.	Чернеево - Пестово	3,154	19-258 ОПМЗ 19Н-089
84.	Чернеево - Пронино	5,367	19-258 ОП МЗ 19Н-090
85.	Чернеево - Сельцо	4,277	19-258 ОПМЗ 19Н-091
86.	Чуровское - Игумново	1,242	19-258 ОПМЗ 19Н-094
87.	Чуровское - Речная Сосновка	6,198	19-258 ОП МЗ 19Н-092
88.	Чуровское - Селецкая - Бугры	9,692	19-258 ОП МЗ 19Н-095
89.	Чуровское - Сельца	1,186	19-258 ОПМЗ 19Н-096
90.	Чуровское - Старово	0,714	19-258 ОПМЗ 19Н-093
91.	Шапкино - Соколье	7,013	19-258 ОПМЗ 19Н-097
92.	Шексна - Большое Ивановское	16,925	19-258 ОПМЗ 19Н-098
93.	Шексна - Пача	11,993	19-258 ОП МЗ 19Н-099
94.	Шексна - Сизьма	26,663	19-258 ОПМЗ 19Н-100
95.	Шигоево - Пыжеево	1,356	19-258 ОП МЗ 19Н-101
96.	Южный подъезд к промышленной площадке особой экономической зоны "Шексна", 1 пусковой комплекс	1,594	19-258 ОПМЗ 19Н-103
97.	Южный подъезд к промышленной площадке особой экономической зоны "Шексна", 2 пусковой комплекс	1,300	19-258 ОПМЗ 19Н-104
98.	Юрочкино - Тяпино	0,856	19-258 ОПМЗ 19Н-102
	Итого по району	521,742	

»

Приложение 2  
к постановлению  
Правительства области  
от 16.01.2023 № 51

«УТВЕРЖДЕН  
постановлением  
Правительства области  
от 14.01.2013 № 13  
(приложение 28)

### ПЕРЕЧЕНЬ

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ИЛИ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОЛОГДА С ИДЕНТИФИКАЦИОННЫМИ НОМЕРАМИ

№ п/п	Наименование автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения	Протяженность дорог, находящихся в областной собственности, км	Идентификационный номер
1	2	3	4
1.	М-8 «Холмогоры» Москва-Ярославль-Вологда-Архангельск, км 468+240 - км 471+400 (Старое направление)	2,475	19-401 ОП РЗ 19К-001
2.	Автомобильная дорога М-8 «Холмогоры» Москва-Ярославль-Вологда-Архангельск, км 449+903-км 459+718	5,819	19-401 ОП РЗ 19К-002
	ИТОГО ПО ГОРОДУ	8,294	

»